

# PROTOKÓŁ

## ZEBRANIE WIEJSKIE MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA NIWY-WILCZE

Zebranie zaplanowano na środę 22.11.2017 roku na godzinę 17:00 w świetlicy w Wilczu. Zebranie odbyło się w II terminie z uwagi na brak dostatecznej frekwencji 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców – zgodnie ze statutem Sołectwa. W oczekiwaniu na II termin pan sołtys Ireneusz Kraszkiewicz poprosił o zabranie głosu pana Wójta, który omówił następujące tematy: gospodarka odpadami w 2018 roku, komunikację publiczną, rozwój sieci wod-kan, budowę i rozbudowę dróg oraz informacje na temat drogi S5. Mieszkańcy zostali poinformowani o nowym systemie gospodarki odpadami, który funkcjonować będzie w 2018 roku w tym: o zmianie kolorystyki worków, utrzymanych na tym samym poziomie co w 2017 roku opłatach za odpady jak również zmianach w funkcjonowaniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Żołędowie. Następnie omówiony został temat komunikacji publicznej. Pan Wójt przedstawił zmiany w ustawie o transporcie zbiorowym i opowiedział o pomysły na jego rozwiązanie oraz o przedłużeniu linii autobusu 93. Kolejnymi z poruszanych aspektów rozmowy były rozwój sieci wodno – kanalizacyjnej wraz z budową kolektora do odprowadzania ścieków jak również budowa i rozbudowa infrastruktury drogowej w najbliższych latach.

Obecni na zebraniu:

Wójt Gminy Osielsko – pan Wojciech Sypniewski,

Dyrektor GZK – pan Leszek Dziamski,

Podinspektor – pan Andrzej Burdanowski,

Sołtys – pan Ireneusz Kraszkiewicz,

Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pan sołtys otworzył zebranie po upływie 15 minut oraz przedstawił następującą propozycję porządku obrad:

1. Odczytanie wniosków zgłoszonych do budżetu gminy z poprzedniego zebrania
2. Omówienie budżetu na 2018 rok
3. Wolne wnioski i zapytania

W zebraniu udział wzięło 35 osób z 710 osób uprawnionych. Sołtys przystąpił zgodnie z porządkiem obrad do odczytania zgłoszonych wniosków do budżetu gminy z poprzedniego zebrania. Następnie pan Wójt opowiedział o wpływach i wydatkach do budżetu gminy oraz o



najbliższych planach inwestycyjnych dla gminy Osielsko z wyszczególnieniem planów dla sołectwa Niwy – Wilcze. Wymienione zostały między innymi budowa i rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej, budowa dróg i chodników, budowa boiska. Ostatnim punktem było składanie wolnych wniosków i zapytań. Sołtys złożył wniosek o budowę chodnika przy ulicy Karpackiej argumentując to dużym ruchem samochodów, a co za tym idzie względami bezpieczeństwa dla pieszych oraz budowę ulicy Olsztyńskiej, która byłaby łącznikiem dla utwardzonej już drogi Giżyckiej, która byłaby łącznikiem z ul. Suwalską. Ulica Olsztyńska jest już uzbrojona w media. Panowie Paweł Stolarski oraz Marek Bakalarz wnioskowali o utwardzenie nawierzchni na ulicy Tatrzańskiej, która w wyniku tegorocznych obfitych opadów jest w fatalnym stanie. Podziękowali Gminnemu Zakładowi Komunalnemu za ciągłe równanie drogi ale zgodnie z dyrektorem Dziamskim stwierdzili, że takie zabiegi nie przynoszą długotrwałej poprawy użyteczności drogi. Pani Oliwia Masalska stwierdziła, że na ulicy Karpackiej samochody poruszają się z dużą prędkością i zawnioskowała o budowę progów zwalniających. W odpowiedzi na złożony powyżej wniosek pan Grzegorz Pińkowski poprosił o niebudowanie progów zwalniających na ulicy Karpackiej argumentując to niszczeniem zawieszania w samochodzie oraz utrudnieniami w kursowaniu autobusów komunikacji publicznej. Podczas rozmowy na temat rozwiązania problemu z szybko jadącymi samochodami zawnioskowano o postawienie znaków ograniczających prędkość oraz zgłoszenie sytuacji przez Urząd Gminy Osielsko na policję co skutkowało by miało kontrolami pomiaru prędkości. Pani Dorota Poznańska – Swincow zawnioskowała o przedłużenie linii autobusowej numer 93. Temat ten został omówiony przez pana Wójta przed rozpoczęciem zebrania. Kolejnym wnioskiem była prośba o utwardzenie nawierzchni na drodze widniejącej w ewidencji pod numerem 142/14. Wniosek ten złożył pan Grzegorz Pińkowski. Przedostatni wniosek złożył pan Stanisław Zieliński prosząc o uregulowanie oznakowania dróg w sołectwie Niwy – Wilcze. Ostatnim wnioskującym była pani Dorota Poznańska – Swincow z prośbą o załatwienie dziur na ulicach Gdyńskiej i Szczecińskiej. Na zakończenie zebrania Sołtys Ireneusz Kraszkiewicz podziękował za liczną obecność oraz za złożone wnioski. Zebranie zakończyło się około godziny 18:20.

Protokołował Andrzej Burdanowski.

Sołtys Sołectwa Niwy – Wilcze

Ireneusz Kraszkiewicz

